
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5  Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 46  Reg. Del. 

 
 

Oggetto: Approvazione Protocollo d’intesa tra i Comuni Di  Montepaone – Gasperina – Montauro 

Staletti’- per la realizzazione di manifestazioni locali finalizzate alla promozione delle tecniche 

tematiche di Expo 2015. 
  

 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciotto del mese di settembre alle ore 09:00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, ritualmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino 

 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 Assiste il Vice Segretario  Dott. Romano Francesco. 
 
 Il Sindaco- Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza 
ed invita i presenti a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE 
• La Regione Calabria, Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari, con DDG n, 4555 

del 14 maggio 2015, ha assegnato al Gal Serre Calabresi Alta Locride le risorse per la 
realizzazione di manifestazioni locali finalizzate alla promozione delle tematiche di Expo 2015. 
Il Gal, con deliberazione del proprio consiglio di amministrazione del 19 Giugno 2015, ha 
redatto e approvato il relativo progetto contenente il programma degli eventi da attuare nel 
periodo previsto. L'ambito territoriale dei comuni di Montepaone-Montauro-Gasperina e 
Stalettì è stato individuato per sviluppare il tema della trasformazione dei prodotti secondo la 
nostra tradizione, al fine di sensibilizzare le comunità e promuovere la produzione locale con 
tali caratteristiche. Per tale scopo, il Gal destina risorse finanziarie fino ad un massimo di euro 
10.000,00, oltre eventuali economie, sulla base di un progetto operativo da portare a 
compimento nei tempi e nei modi stabiliti nella convenzione da stipulare fra il Gal e il Comune 
capofila del raggruppamento dei comuni in indirizzo 
 



 
• Visto l’art 48 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e s,m,i ; 
• Visto il parere favorevole  espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione  
• Accertata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma del D.Lgs 

267/2000 e ss.mm.ii. 
Con voti unanimi  

DELIBERA 

 

1) la premessa è parte integrante del presente atto deliberativo; 
2) di prendere atto ed approvare lo schema di Protocollo d’intesa tra i Comuni di Montepaone- 

Montauro – Gasperina e Stalettì per la realizzazione di manifestazioni locali finalizzate alla 
promozione delle tecniche tematiche di expo 2015; 

3) Di dare atto che la presente non comporta impegni di spesa; 
4) di dare mandato al Sindaco o suo delegato per ogni atto necessario e conseguente, ivi compresa la 

sottoscrizione del Protocollo d’intesa con i Comuni; 
5) rendere, stante l’urgenza e con votazione separata,  il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18/08/2000 n° 267 
 

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL VICE SEGRETARIO                                                        IL SINDACO -  PRESIDENTE 

Dott. Francesco Romano                                                      Mario Migliarese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con il Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, viene 

pubblicata   all’Albo     Pretorio on-line    per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti 

dal 21/09/2015   al  06/10/2015 

 

                             L Addetto alla pubblicazione

                          Fabbio Rosaria 

 

 

/_X__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con 

nota prot. n.  7743 del 21/09/2015 , ai 

sensi dell’art. 125 del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta 

esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 

134, comma 3, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/_X__/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, perché dichiarata 

immediatamente eseguibile. 

 

 

IL VICE SEGRETARIO  

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica 

che la presente deliberazione è stata affissa 

all’Albo Pretorio on-line dal __________________ 

al ________________ , senza seguito di ricorsi. 

                                                                                                                         

                                                                                                            
IL VICE SEGRETARIO 

 

    

 

 

  

 
 


